censu, morchidis, legibus, consuetudinibus, causarum discussionibus195, emendationibus, sive 

ecclesiasticis sive sæcularibus, et omnibus quæcunque scriptis et testimonio bonorum hominum 

rememorari potuerunt, quae a regibus concessa vel concedenda sunt, ut nullus ex his subtrahere 

vel diminuere aut disperdere qualibet occasione indicio vel potestate præsumat.” 

Et infra. 

 “Et ut omnia concludam. Nullus succedentium regum per vim aut per 

consuetudinem pastum ab eorum possessionibus exigat ; sed omnimodam libertatem 

perpetualiter habeant. Post hanc donationem excommunicaverunt omnes episcopi et 

abbates totius Angliæ et monachi et clerici, secundum apostolici Leonis præceptum, 

eos qui hoc constitutum infringerent vel infringi permitterent, quantum in ipsis esset. Si quis ergo 

hanc donationem augere et amplificare voluerit, augeat Deus dies eius prosperos hic et in future. 

Si autem evenerit, ut aliquis aut regum succedentium vel alicuius personæ homo, quod non 

optamus, diabolica temeritate fuerit elatus vel seductus, quatinus hoc nostrum statutum 

infringere vel minuere aut in aliud mutare velit ; sciat se perpetuo anathemate damnatum, nisi 

tamen, digna satisfactione emendaverit : sin autem emendatione fuerit indignus, ipse quidem 

cum Juda traditore gehennæ ignibus cremabitur ; sed hæc carta nihilominus in sua libertate 

permanebit, quamdiu Christiani nominis timor et amor in hac nostra gente perseveraverit.'' 

Ad ultimum :" Cartam istam conscribi et sigillari iussi, et ipse manu mea signum sanctæ 

crucis impressi, et idoneos testes annotari præcepi. Ad corroborandam itaque propriam 

donationis libertatem ego Edwardus Deo largiente Anglorum rex signum venerandæ crucis 

impressi." 

Et testibus annotatis, ita carta coneluditur :  

“Acta apud Westmonasterium quinto kalendas Januarii, die sanctorum Innocentium, anno 

Dominicæ incarnationis millesimo sexagesimo sexto, indictione tertia, anno regni serenissimi 

193 aliorum ] alorsum, M.S. 
194 cœmentaria ]  cimiteria, M.S. 
195 discussionibus ] discucōibus, M.S. 

Confirmation of 

grants. 
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Edwardi regis vicesimo quinto.196 Swidgarus notarius ad vicem Reinbaldi regiæ dignitatis 

cancellarii hanc cartam scripsi et subscripsi in Dei Nomine feliciter. Amen.” 

 Prædicta vero ex vero tenore cartæ beatissimi regis excerpsimus, quatinus lector agnoscat 

quanta cura rex egerit a periculo voti emissi penitus absolvi, et etiam apostolico decreto recepto